,.;i1l.

:;.
"

^

'' ] ,,:
l1 _:"|.i]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от dD-///о/9 ль {эо
пос. Стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от 31 октября 2022 г. NЬ 321 (Об утверждении муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<Сохранение, использование и охраца объектов культурного наследия
(памятников истории и кульryры) местного значеЕия, расположенцых

на территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 г.

Jф 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раиона от 18 октября 2022 г. Ns ЗOЗ
(Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
реапизации и оценке эффективности ре€шизации муниципЕLпьных программ

Уставом
района

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>>,
Краснострелъского сельского поселения Темрюкского
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 31 октября 2022 г. J\Ъ З2|
(Об утверждении муниципальной программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <<Сохранение, исполъзование и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения,

расположенных на территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района> изменение, изложив приложение к нему в новой редакции
(приложение).

2. Отделу имущественно-правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко М.Г.)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, офици€tпьно
опубликовать (разместить) на офичи€u]ьном сайте муницип€tпьного образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>),

2

а так же р€lзместить на офици€LIIьном саЙте администрации КрасностреJIьского
сельского поселения Темрюкского района.

з. Постановление (о внесении изменений в постановление
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
от 31 октября 2022 г. J\b 321 <<Об утверждении муниципалъной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района <<Сохранение,
использование и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного значения, расположенных на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>> вступает в сиJtу
после его официЕtпьного опубликования.

С.А. ГлуIценко

(ý

о
(d

о
t<о
bi
с)
Еод9
а
Ф
t*

ц

он
Фоо
lr

ло
од
Фо

олочод
Ф
9.Fоон
о
9.

ь4

дд
lч

Е

д
о)з
trо
Ф
д
(в
с{)

д
д
а
(в
а.
r-

а.
li

о
дн
(ýн

i
li

ь
а
a)
о
Fr
(€

цt
а.оо

ьd

d Ё
i: Ф сý Ц gý

=!Е:Е9Е=9о 9о Ё ФЕ
1Э'яК 5 э'Фл ё х =; ^зЁЁцЕ Е}ý ýЕ }i,ýýБ'iЕ

нg:| эýý ;Ё'}Ез5Фkб

ýЁЕЁЁЕЁiЁЁýаillЕЕ

=

1Е= Еэi
ЁiаЁ Е ЕЕн Е э: F

ЕlliiiЁ;
эlii = iЕЁ
iЕ ii +iё
=-==з ===Ч Е б р i.+g Ё Е. Ёч ЕЕ99 Y Ё i;ýi =ьгz э = i€

=ЕЁi
ч i i +iЕ
iiя 'i

;з
;] ý=;
аа.

=ЦЕ9=о
t\J3 +;

ý
ЕЕ

ндLчзн!д
dооg!)ý
FqrбОszл
Е я Ыо

ЁЕЕqФ у Ч.оrо Б ?Z\)
F*в

о Б Е.dý
Е Е е; \
9 й Б ýхА ý 9 Бь
Ё ij н Еý
Ё 9 ý н}tr чЬ4 Ё Ь

о
Ф

з
zо
ц
(.)о
(.)

Ёr
Ф

ооон

rrо
ь<ол
оо

л

од
0)

Fiоо
о
о.\,/ (ý

Фцо.
Hr

:-о
lл *i

к.оФF

*оаноzо
цt
с)а
lr
0)

о

tr;нчa

d

Ёх\_/ dЕ(9
Hlr
ц{ 9iоý
F*(.) б_)б E:fцс)

дч(- \J
:, F Е9 .л - i
Ё.о Е ?ьý х;ц н;-нД ar '9' ЁgFэiaх=
,_l Л i-i Ь9лд о.F к:, * ё
ёхнЕFбFýь<ф^дчн:9
ёвЕЁ

ччЁ л Ё Uidаэ:Ё
ý хd ц
ýБох
ýý,g h
оЕF6)ОýЕЁ
ýЁсЦ*!(ýýэiJ
БЁrн*лr*8.рв9х о qo
\J Ёr lr L'

дq
ьндн
ь

q
trо
д

з
д
li

х
д

ф

н
)Jr

z
о)qз

д
Fi
(.)
о

о
Ф

Fо
ао
Edоан
о

l].

л
с.)
C.l

c.t

доq
о
сс

Фо
ь4
Ё.
lл

оtiо
Ф
со
(.)
9.
со

д

о
ф

Ёис)ý
х*.
*lFЮоФý
l0

о

Fi б)
ЕкзЕdолоЕ
>ю

\о
ю
c^I

ю
c,l

rELБойЕоý
о.ts
ь4 \о

о
чьь
оо

N
ьь
оо

HL.:; с)i-.jьz
о- .iо)(E{ю
с).а'

о\
о\

aо

о\
о\

cn

L"
о)од

ь
са

и

ь
cn

\n

zz
чч

L
a1

lr
Е{
о
li

lл

Fi
lu

lL

о
оу

д
zz
а"trоq
lr

дн
сб
!

l-]

+
ьz
й

Frо

д
дz
(ýаL
о
lr

н

б
l-

ч
л
а
ц
zz
а2о
EI
lr
цL
оF

д

z
сВ

во
9.
!

lJr

(d

ч
Ёi

ь
д
дЕ
(.)

Е
д
дd
о.L

lr

д
(€
lr

ьz

сý
цl
(d

со

о
д

l<

ы
ь
а
q)

он
сý
соdЕо

х
Фо
о

БА
о-о-лох

д
а
д
сýаti
lr

д
trч
Фо

д
(ý
F

{

д

ф

б
с)

ч
р.Е

а
Ех
Фоtsо-

L,, l;

о
д
н

-r
н
ь
а
ЕЕ JЁiЁ с_)

ёр
с0 -lоао-н'О
од
бЁ
iлдxz

а
0)l*
юх

зн
Ф
о)

F
бо
9.
д
к].

t*

цt
оri

сп
c.i
N

2оо

оз
lпd
ь1он

t<одо
Ф
i

о

о
(вн

со

Е{
оti

соoi
c.I

ю

)ýн
до
Бl-

Еп
ь oi

N

i-rФо5ь * cn с.]

(вЁ
ýоЕа.ýоцtz
tJJ cn

ня trн

н
0)з
ro

он
о
r<одо
с)
i-]

о

сG
дон
о
а
Ф

o.1

q
озо

доY

3
zбн
х
lдl

(ý
д
9.
нн
о
ао
а.
trо
од
оо-
ýднн
uba

х
д

(ý

о
а.
F
о
до
а*з)ý

с)
Ёr

аёодх
Бaп
ох
dэ
чо
*r iлсбц
5Ф
Фх

дн
до

йхa-ьх!]й
trG
ь4 \о

*ý ctI

f Еý
ib

GFCO)( (ýý:9 о.=t;J

Бý Б9Еа^Е>,ЕЕд
z:= :+ :ЕЕ€i'i ?i эЕ'ivе)*;э9 u, а т:9
,Ё аЕ 9; ЕЕЕ]а9 ý= 1Ц9э=i =1 9iэi?Ё аi 5Fд
i;; 1,- E+i;E=oJ:Tc,

таg йЕ +!зg
уi5=i :} 'э'Е.i9

k--i Ё,; j9З;

iiЁiзЁilЕiЁiЕs. кЁ
=ТёЕ.=rЁU =9 g=E5

ФiЕ; а! Eli;JЭ:i 1; Da=eJ"lii-= 1i
==Еёё== !-у 99э=Е=ý бт E=i=

,irт а; gilэ
S4з! :9 *
ЗFЭ оq., -gэЁЕЦг iЦ ^=Ф
а€Е ýа ё;Е

iЕ! ЯЕ Еi!trЁЕ 5Е tЗ='Еlх ir
'ЕЁ

э;Е ilз 5Ев
=ýОtrýсвОЁЕЕ сЕэ -=3i

Jq.ýйл{(ýЕ';ц=м =ц]}= EiEE,, Е ý39:Ео.Еt 9в

чt-rук
ДvлЬ
ш * м v
н;\Uа

ЁUаЁ()EE]rz
QЁв оц(ччц

оо

*чб
(ýHE<TU1дgзi5яЁ;9Бх
Е н= еЕ FSчлоUýa
лл,FФuБ

]Ео ý
*Е-]>;бн-_=U
-ma){;цл!=lдJýЕ i ё ь х
Е g= ец Fýa_c)u14
0)UO

з*о9Н.0 i, 0-)

д *со

Ёх9ФдцFiEn
-*!ьi*Yсоа^ц

-Lo Чо-

ь

лц\9Fx!rýE
БхЕо
св v Ф)ý
ЕчаЁ
_ Ё UДhл9
о qН о
FiНлSZFяi9БйубФаохахчч'tцts2ý v 6.сl, оF

Ё d
лц!Y

луN*Бхнобз Y Ф)ý
ЕчБЁ
_ Ё U лцпл9

dj о.ц онзлsZьоtrоijолrz
iJЕйоOai.jx
zxH:d14EiaйУ Ф_О,оts

Ёй
Ец-ххЕOЕллЕч-JтLu,'vi

Е;ЭýДýа'
т-э=;:сqЕоа-Д''=-с)ф5хFЕЁЕБý
\нdv*п]vчц=тл

- одrхч
lл

\о

-оJ ЕýOoYЁднц:
iНлiU
л.l(/!ф19-х х Ц о:Ёij Ёй ч Е о
Н о о 5 аФ
ý Е О о ч'959оtrб
J!чrцо--г-.бу'

., о; *ý /] л vнйЕкkанлЁ9
о.о 14 н F ý
ь 8з g ч ё
Н о Ф 5 аф
ý;ЕОо=l:>YоtrьЭtЧrr!л-

(€trонФýфоEi5sZэб.iý:tчi>
нýGFЕ-,*s>ЕЭg
gЕliзаiЕнýЁа
ýiёа+*хýёзЕёБб Х F" trб
-ЕэzФ

=Ё

Ф

Ф

Ео;
cn Ёi

!

ЕЁ

zьо

Ф

с)

!Q {Jc.F
л:J
дlzа.o
z
zьо

хк
ýqчБi{ýцOJ
;HOti
nr N н \ч
gмс)о.)

aЕ х ;.i lZохйа
ý

Ф

с_)

iJ, 0l

оtsФсa

Ф)

О т,1р] о

оt
фсaь

Еб
:Фц

ЦU ti

з з
н

t<

д
ФtsФк
q.l 9ýбЕа(Gб5
оо
Фz

o,1

хý
чо
ф*

а Qф
|чцьZF:
al ц ý л
- ! л *чУЁ>-ЁбцБtr о.Е н
UFlчлчоtrЬz

л)ýхý,л *
нлv

XHXriэФдх
Ё;FU
Б U Б !2_ Б gб а9 Ё ý o.cf)

Ё Ё iq Ё8U н л a) lФЁЕ<ýzЕr:: fi
^'оЁОлlr*

ьULgчАооьноь4 с0 jLо с0

*Ё c,I

Ддд
-ltx+RUU-цсFFДлj0.)FE+f*L
LH<L-F.ЁЁь9;:zлл}4}-i==^-Ua;=нх*9
L: о O.i: оý я я- ý

aп

l-lS
l!
lo-lо]It-|l(-)l
lýl1.1lolI:ZllýllдllFllcll
lзllzlI(ýl1-1lvl1l
lýl
l-fl
lbjd l

l_* d ]

lФ: l

lз э llсd л l

l* Q llý > l]f F l

lF 5 i

l= у l

lcr са l

lя s llл Y llx g
l]чё llо о l

ld) - l

ls * l

l!- о- lI: х llЁ о l

lсd ll- d) l

лсýl
i-Sl l6ý lEOJ l

оо lxOl
цЕ l

l-Jl
-cýl
=фl
с)=l
л5 l

=>llдЁljtl
цлl

!l
qФl

.- (d lt
'ý со EЁl

c.j х Fl
v д d)l
9odla,tr <)l9g9l
a:l

ýEEl
8.Б 5
ýлъl
= б;l

зrаl
Ё о sl

l

Ф

о
а.
/,
со

Fо
Ф

д
h-
ь

Fо

о

L .б

>g
*о-
с.) ý
оa)
EOi

*>ь
д-ё-J
5х=уд-

ýl=c0
j-Ф

оз>

^о;olya
?ic,lJtlS

-Н
ý<r0)
< 9-оэtrо

о
с_*л

=vоJ6лх!яДiýVс
ГЁЕ Ё х.Еi Q Е 5 ё-я
=Uпlл*ц
2ivL-0_)
ýiЁ

- - "= ==-=_-=;=Ф о S -.: )/)S
= =;

2

;
= = =

ёý Е +S Е я ý;8= +ri Е i ц Р i = ýсýхЕу==-=:-ФБ:
?о Е I ая sFЁ Ц Е ýб Е ё--iD Е

с,) v i\

оLL<лsU
]1 баtrяfЁS
F Ч v .tо о-;:+глс)дхЕо
-9rfл>*оЕ
сЁ

ФЬ-с{trt--*ýFji!оЁзtrН-'_ЕБанi
o-dj ý

=о о-tr;
ч.rl9л

Б з Ь9-

о

лý
ъ v Е t,

oOsy
.Lчх:.фБ\Ыа 9оч

с)q
ю
а
о
дF

о

о

€
с)
дюс

о

-а
ф

Fо
с)
с9
Ф
о-
гr)

с0

ý9i
юдо*(DFL
aЕОЬ

;с);ýa.*оБхФЕ
ф,

с.,l

оо

c.l
о\
оо

ýь
an
c,,l

лс}йхФЕr
sZю

ь с...Iьь
оо

*0)

а.о
&Ё9,s

\о о\

сa

оL
Фо

c..l

о\
оо

('.l
О\
оо

-i-

с.l
-{-

1

-Ф
ý

E{

Li
aп
c..l

c.,l

L
Фо

цоL
anN
с'l

ь>a) F ОчсЁ со
(t,1

Ф
=с(
аts

с)ц
2х

=Ф.i2

cn

Ё
Ф

Е.]

цl,

со

оiЁtr:
),+scgv!;f)ýоу;
Е.2 х 9lt)s t х
9оЕойSZ ri ЦооЁо_I-bё.r-ýя*9цi\ы3 Ё

ЁЁ с{

ц
tiл:ФiцtУl ц,

*lФн
t I лЁaп^
ъч ЧY
l.)(JF

N:о9rlv:rir\ *vFx
v(Jrjrý99+r-l
лл\J.Е ',=' ЕJl д ?,

я а.й
--оl Еvл
l-Д-: i Ц
lJLъ2у>ъФо cLalЁ
лlý)ý Ё.= Е

lriЕхФF Ф хqжrr у 6)
БLlЁЕUхlFчлlriFLд] ц

li l.J! ,\ !-л;;!v-i-9
лqJEa/El:- vlчон;
:FFЁzltrq
;рЕЕ
Нэý9

(-) н зЕэ
Б*еJ

-Фцдх99цноiФ/\rч
хБýЁ\JyjrcJ
леJлоl*{i;-E

i!E
ЁчU

н Ё iё
Н 9 ?ца] о 'п ýt ;-'
г-l * Е iir
Е 9 bql-Xil9+йз Е.ЦлF

QJ-

a:F
2 lJi

Цч ý
lJi Ч'!бхv- Ел)lr ;qчц
!

EiE

'E5g
Еirл̂ЕЧ]g
ЕOJЧъiл- ýЁЕl
ýя;чЕЕ*: v
li {rytЕлЕ *>.ЦЕ2v

FlоЕl

оцо
оЕ

Фс-

t * Ч кiга К
g ý Г Е ý еЁ
*лнFii=-

о з:-.Б а *с0 :i Q rr . (' sцFх-*Lq - у >,r, Ь
в- * rоtr

tь
c-,l
o,1

\о
\о
(..l

\о
\о
o,1

с',1ьь
со

с\ьь
оо

с'lьь
оо

aо

о\

a.l

о\

cn

и)
t
Ný

ь
со

ь
сa

о
l_
с)о
ф

чо
li

со
o,1

o'i

оцоо
са

Ё *
t-,,:F(ýU

с)д?цАлл_-*мнOrl (D";+
c) Y t= х,х
t'АЁiUцчь\чЁ(в tr >,-l-

оL
Е.

lia

\о

5. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

Оценка эффективности реаJIизации муниципальной программы
ОСУЩествляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением
аДМинИстрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
ОТ 18 октября 2022 г. J\b 30З (Об утверждении Порядка принятия решения о
РаЗРаботке, формировании, ре€Lпизации и оценке эффективности реаJIизации
МуниципаJIьных программ Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района>> (далее - Порядок).

б. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуттIествляет ее
координатор, который:

обеспечивает разработку муниципальной про|раммы;
формирует структуру муниципальной программы и перечень

координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;
организует реализацию муниципальной программы, координацию

Деятельности координаторов подпрограмм и участников муниципальной
программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке
изменений в муницип€tltьную программу;

организует работу по достижению целевых показателей муниципальной
программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реализации муниципальной программы на основании
предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной
программы;

разрабатывает формы отчетности для координаторов подпро|рамм и

участников муниципальной программы, необходимые для осуществления
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
представления;

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анаJIиз
отчетности, представленной координаторами подпрограмм и участниками
муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности ре€Lлизации муниципальной
про|раммы;

готовит ежегодный доклад о ходе ре€Lлизации муниципальной про|раммы
и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реzLлизации
муниципалъной программы);

организует информационную и р€tзъяснительную работу, направленную
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах
массовой информации, на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>;

размещает информацию о ходе ре€Lлизации и достигнутых результатах
на официальном сайте в информационно-

<Интернет>>;
полномочия, установленные

программои.
Координатор муниципальной про|раммы ежеквартаJIьно, до 10-го числа

месяца, следующего за отчетным квартzulом, представляет в управление
Экономики муницип€шьного образования Темрюкский район заполненные
отчетные формы мониторинга реzLлизации муниципальной про|раммы.

Координаторы подпрограмм и участники муниципальной про|раммы в
ПреДелах своей компетенции ежегодно представляют координатору
муниципальной программы информацию, необходимую для формирования
Доклада о ходе реztJIизации муниципальной программы на бумажных и
электронных носителях.

Координатор муниципальной программы ежегодно до 1 февраля года
Представляет в финансовый отдел администрации Краснострельского сельского
Поселения Темрюкского района доклад о ходе и реаJIизации муниципалъной
программы и оценке

Заказчик:
заключает

законодательством

муниципальной программы
телекоммуникационной сети

осуществляет иные

ОТ 5 апреля 2013 г. Jtlb 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаJIьных нужд>;

проводит ан€шиз выполнения мероприятия]'
несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором муниципальной программы

(подпрограммы) возможных сроков выполнения мероприятия, предложений по
объемам и источникам финансирования;

формирует бюджетные з€uIвки на финансирование мероприятия
подпрограммы, а также осуществляет иные полномочия, установленные
муниципальной программой (подпрограммой).

Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств
осуществляет полномочия, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

В рамках мунициlrальной программы планируется закупка товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципаJIьных нужд в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 г. J\Гs 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муницип€Lпъных
нужд)>.>.

муниципальной

эффективности ее ре€Lлизации.

муниципаIIьные
порядке

контракты в установленном
согласно Федеральному закону

С.А. Глущенко